omni

quis

quis 54. *distinct. Can. Casellas 10. q. 2. Can. si illic 23. q. 2. cap. ad questionem 6. de rer. permut.* Y singularmente lo dixo el mismo Alexandro III. *in cap. de cetero, de transact. ibi: De cetero noveris, quod cum aliquis ad extraordinarium Iudicem litteris impetratis cum adversario suo componit, postmodum in Ecclesia, de qua agitur aliquid ius habiturus, si compositio non est iuri contraria, non est à loci Episcopoco reprobanda.* Luego mucho mejor en oposiciones de Catedras, que ni son beneficiales, ni espirituales, podrá permitirse la transaccion, ó quasi permutacion, dando el vno asistencias, y el otro repafos, no interviniendo dinero; sin que sea de argumento la disposicion del dicho *cap. cum pridem*, por ser de diversa materia su contenido.

15 Lo tercero, porque aun en causas beneficiales, la paccion, y entrega del dinero, por redimir la vexacion, ex parte dantis, no es pecaminosa, iuxta illud Apostoli *redimentes tempus, quoniam dies mali sunt, gloss. in d. cap. cum pridem, de pactis, verb. Illicita a pactionis specie,* argumento *tex. in Can. quasitum 1. q. 3. Et cap. dilectus, de simonia.* Luego mucho menos será reprobable nuestra transaccion, otorgada por el Doctor Perez, hecha con animo de redimir su vexacion, no aviendo intervenido dinero, quando la del Beneficio en tal caso, *pecunia interveniente*, no fuera simoniaca, *gloss. in cap. dilectus, verb. Restituere in fin. de simonia.*

16 Lo quarto, y vltimo, porque Azevedo, y Narbona, no dizen que estas Concordias sean quasi simoniacas, si solo las dadivas que se hazen a los Estudiantes votos. Vase a Azevedo en el mismo lugar citado, que es sobre la ley 16. tit. 7. *novæ recop. verb. Ni den dadivas, alli: Ni den dadivas, quod quidem fieri quedam quasi symo.*

*symonia est, ut notat gloss. tutelam, in l. 1. ff. de Officio  
 Praef. Urb. ubi Orosius, n. 24. col. 270. referendo An-  
 gelum cum eo declarat, & intelligit, SI DONETUR  
 SCHOLARI, UT VOTET PRO ALIQUO, VEL  
 CVM ALIQUO INTRET SCHOLAS.*

17. Don Alonso Narbona in d. 3. lib. 1. tit. 7. nova  
 comp. gloss. 6. num. 3. & seqq. habló tambien de las dadi-  
 vas hechas a los Estudiantes, y aun en esse caso difiente  
 de los demás Doctores, que reputaron las tales elargi-  
 ciones por quasi simoniacas, con las palabras siguien-  
 tes al num. 6. *Licet ego aliter sentiam, quod non omit-  
 tam, ne Lectorem hac Doctorum generi aliate falli con-  
 tingat, nam licet quoddammodo dici possit, elargientem pe-  
 cuniam pro legali scientia symoniam committere, cum  
 Sanctissima proferatur, l. de var. & ext. cog. prater  
 Superius relat. tenent, gloss. in cap. non licet, ff. q. 3.  
 Host. & Card. in cap. quia, nonnulli de Magistr. qui  
 propterea existimant docentem quamlibet scientiam pe-  
 cunia symoniam committere, tamen id comparative,  
 seu quasi per similitudinem rationis accipiendum est, non  
 vere, & iuxta rectam iuris normam, nam symonia non  
 committitur, nisi super rebus spiritualibus, aut quasi: tot.  
 tit. de Symonia, sapientia enim, scientia, siue prudentia,  
 & omnis alia virtus intellectualis, & naturalis, modo na-  
 turali quae sita, non est res spiritualis in qua possit comitti  
 symonia, docet Navarrus in manuali, cap. 23. num. 100.  
 vers. Ex qua: Licet inuendibilis sis, eo quod aestimatio-  
 nem non patitur, quoniam omne aurum in comparatio-  
 ne illius arena est exigua, & tanquam lutum aestimatur  
 argentum in conspectu illius.*